

w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Grabowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 poz. 1515 z późn. zm.) w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. z 2013 r. poz. 501 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwała co następuje:

§ 1. W Planie Odnowy Miejscowości Grabowo stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVII/155/09 Rady Gminy Lubawa z dnia 29 maja 2009 r. zmienionej uchwałą Nr XXVIII/165/09 Rady Gminy Lubawa z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grabowo zatwierdza się następujące zmiany:

- 1) Wstęp w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,
- 2) W Rozdziale V Zestawienie priorytetów, celów i zadań, Tabelę nr 9 Cele i priorytety w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały oraz część rozdziału o tytule Opis zadań dla wyżej zamieszczonych priorytetów i celów, zgodnie z poniżej zamieszczonym harmonogramem rzeczowo-finansowym w brzmieniu jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,
- 3) W Rozdziale VI Harmonogram i kosztorys wdrażania planu, Tabelę nr 10 Harmonogram rzeczowo-finansowy w brzmieniu jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Łaskowski



WSTĘP

Plan Odnowy Miejscowości Grabowo powstał przy współudziale mieszkańców tej wsi, Rady Sołectkiej oraz Gminy Lubawa. Wypracowane tu priorytety i zadania są dobrem wspólnym, a ich realizacja leży w interesie współtwórców.

Plan Odnowy Miejscowości Grabowo dotyczy lat 2009–2018. Zawiera on analizę zasobów i potencjału wsi oraz jej mieszkańców. Znajduje się tu analiza słabych i mocnych stron miejscowości oraz analiza szans i zagrożeń. Ocena tych czynników pozwoliła na wyłonienie priorytetów i kierunków rozwoju Grabowa.

Odnowa miejscowości to dla Grabowa poprawa standardu życia i pracy. To także podniesienie atrakcyjności mieszkaniowej i aktywności społeczno-kulturalnej mieszkańców tej miejscowości. Dzięki istnieniu Planu wieś posiada jasno sprecyzowane kierunki działania. Ich świadomość pobudza aktywność tego lokalnego środowiska i stymuluje je na rzecz partnerstwa, rozwoju i promocji wartości, które reprezentuje.

Mieszkańcy Grabowa to osoby otwarte na nowe rozwiązania oraz pomysły. Wieś pragnie podjąć działania mające na celu poprawę standardu życia i pracy mieszkańców oraz podnieść poziom życia kulturalnego wsi.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Łaskowski



Tabela nr 9 Cele i priorytety

PRIORYTET I	PRIORYTET II	PRIORYTET III
Stworzenie warunków do rozwoju społeczno-kulturalnego	Szkolenia	Infrastruktura techniczna
CELE	CELE	CELE
<ol style="list-style-type: none"> 1. Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 2. Podniesienie standardu życia i pracy na wsi 3. Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa kulturowego 4. Odnawianie dawnych tradycji i zwyczajów 5. Integracja społeczności wiejskiej oraz gminnej 6. Zwiększenie aktywności ruchowej 7. Poprawa atrakcyjności zamieszkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zwiększenie dochodów mieszkańców 2. Zwiększenie elastyczności zawodowej 3. Poszerzenie funkcji wsi w zakresie rozwoju gospodarczego 4. Uzyskanie nowych kwalifikacji przez mieszkańców wsi. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Poszerzenie funkcji wsi 2. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, głównie pieszych 3. Poprawa stanu środowiska naturalnego 4. Wzrost atrakcyjności wsi
ZADANIA	ZADANIA	ZADANIA
<ol style="list-style-type: none"> 1. Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 2. Budowa placu zabaw we wsi. 3. Budowa boiska wielofunkcyjnego 4. Modernizacja boiska do piłki nożnej i obiektów lekkoatletycznych. 5. Renowacja zewnętrznej elewacji zabytkowego kościoła wraz z ogrodzeniem 6. Remont szkoły (wymiana posadzki i malowanie). 7. Organizacja imprez integracyjnych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szkolenia z zakresu wypełniania wniosków i ubiegania się o wsparcie z funduszy UE 2. Szkolenia z zakresu podejmowania własnej działalności gospodarczej 3. Szkolenia z zakresu prowadzenia ewidencji podatkowej i ubezpieczeniowej 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Remonty, przebudowy, budowy dróg gminnych i wewnętrznych sołectwa w szczególności drogi nr 147022N 2. Remont, przebudowa, budowa chodników 3. Rozbudowa remizy OSP i zakup wozu strażackiego 4. Estetyzacja wsi 5. Wykonanie ogrodzenia świetlicy wiejskiej oraz zabezpieczenie wjazdu

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Łaskowski

Opis zadań dla wyżej zamieszczonych priorytetów i celów, zgodnie z poniżej zamieszczonym harmonogramem rzeczowo- finansowym

PRIORYTET I Stworzenie warunków do rozwoju społeczno-kulturalnego

Zadanie 1

Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Grabowie zaplanowano na rok 2010 oraz 2017 i 2018. Zakres prac związanych z koniecznością wykonania remontu wstępnie oszacowano na koszt 30 tys. zł w roku 2010 oraz 3 tys. zł na zakup chłodzi i 10 tys. zł na wymianę instalacji elektrycznej w świetlicy na lata 2017-2018. Świetlica jest „sercem” sołectwa. W tym miejscu spotyka się społeczność lokalna i rozmawia o sprawach ich wsi. Celem działania jest aktywizacja społeczności Grabowa, która chętnie będzie brała udział w spotkaniach w odnowionym obiekcie.

Zadanie 2

Budowę placu zabaw dla dzieci zaplanowano na rok 2010 za kwotę 8 tys. zł. Plac będzie usytuowany w centrum wsi. Celem jest poprawa atrakcyjności zamieszkania oraz tworzenie warunków sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych.

Zadanie 3

Budowa boiska wielofunkcyjnego. Inwestycja zaplanowana na lata 2010-2011 na łączną kwotę 400 tys. zł. Boisko będzie budowane przy Zespole Szkół Grabowo-Wałdyki. Celem inwestycji jest wzrost atrakcyjności wsi w różnych aspektach: zamieszkania, inwestowania, rozwoju turystyki, umożliwienia kontaktów społecznych, kształtowania postaw pro zdrowotnych.

Zadanie 4

Modernizacja boiska do piłki nożnej i obiektów lekkoatletycznych przy Zespole Szkół Grabowo-Wałdyki – rok 2010 – 25 tys. zł. lata 2016 i 2017 odpowiednio 60 tys. zł i 30 tys. zł. Cele:

1. Integracja społeczności wiejskiej oraz gminnej
2. Zwiększenie aktywności ruchowej
3. Poprawa atrakcyjności zamieszkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Zadanie 5

Renowacja zewnętrznej elewacji zabytkowego kościoła wraz z ogrodzeniem Kościół w Grabowie należy do nielicznych tego typu zabytków w woj. Warmińsko-mazurskim. Klasycystyczny-empiryczny kościół rzymsko-katolicki pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Po pożarze – 2 listopada 2001 roku kościół pilnie wymaga remontu. W ostatnich latach wykonano remont dachu i wnętrza świątyni. Parafia nie udźwignie ciężaru finansowego zabezpieczenia elewacji. Niniejsze zadanie inwestycyjne polega na ratowaniu przed zniszczeniem elementów zabytkowego kościoła parafialnego w Grabowie Lubawskim. Ogólny zakres prac obejmuje przeprowadzenie niezbędnych prac ratowniczych, robót remontowo – konserwatorskich elewacji kościoła, wzmocnienie ścian oraz fundamentu budynku odprowadzenie wód opadowych oraz konserwację rzeźb wieńczących filary bramy

głównego ogrodzenia. Konieczność przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych budynku kościoła jest konsekwencją niżej wymienionych czynników:

1. Akcja gaśnicza w czasie pożaru dachu kościoła w trakcie której nastąpiło wprowadzenie w ceglane mury dużej ilości wody (mur nie miał możliwości wyschnięcia przed zimowymi mrozami).
2. Brak dostatecznego powiązania konstrukcyjnego szczytu elewacji frontowej z murami korpusu głównego.
3. Pogłębienie krypty pod północno-wschodnim narożnikiem kościoła w trakcie jej adaptacji dla potrzeb lokalnej kotłowni. Część posadzki krypty położona jest poniżej poziomu posadowienia ław fundamentowych murów, co spowodowało wypieranie gruntu spod fundamentów.
4. Wypłukiwanie gruntu spod fundamentów kościoła przy istniejącej studni drenażowej.

Cele:

1. Zaspokojenie potrzeb społecznych, religijnych i kulturalnych
2. Podniesienie standardu życia i pracy na wsi
3. Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa kulturowego
4. Poprawa atrakcyjności turystycznej.

Koszt zaplanowanych działań wyniesie 580 tys. zł (środki Parafii w Grabowie i PROW), w 2011 zaplanowano dalsze prace remontowe na kwotę 500 tys. zł, a w 2012 na łączną kwotę 619 tys. zł. Parafia nie udźwignie samodzielnie takiego ciężaru kosztów.

Zadanie 6

Remont szkoły (wymiana posadzki, malowanie) zaplanowano na lata 2009 (40 tys. zł) i 2010 (50 tys. zł). Celem jest poprawa estetyki i warunków kształcenia dzieci i młodzieży Wałydk i Grabowa.

Zadanie 7

Organizacja imprez integracyjnych w celu uaktywnienia mieszkańców oraz zmiany postaw z roszczeniowych na twórcze. Realizacja tego zadania ma na celu także umożliwienie prezentowania dorobku artystycznego, efektów przedsiębiorczości, działalności rolniczej. Celem działań jest promocja przedsiębiorczości i aktywności artystycznej. Zaplanowano po 10 tys. zł na każdy rok.

PRIORYTET II Szkolenia

Zadanie 1

Szkolenia dla mieszkańców wsi szczególnie z zakresu przedsiębiorczości oraz możliwości pozyskiwania środków z PROW na różne działania. Celem jest wyposażenie w wiadomości konieczne do podejmowania działalności oraz wiedzę o źródłach finansowania. Zaplanowano kwotę po 20 tys. zł rocznie, przez cały okres.

PRIORYTET III Infrastruktura techniczna

Zadanie 1

Remonty, przebudowy, budowy dróg gminnych i wewnętrznych sołectwa. W roku 2012 zaplanowana inwestycja o wartości 200 tys. zł. Celem jest poprawa bezpieczeństwa i dostępności komunikacyjnej oraz wzrost atrakcyjności zamieszkania i turystycznej.

Mieszkańcy szczególną uwagę poświęcają drodze gminnej nr 147022N. Dlatego też zaplanowano jej przebudowę na lata 2016-2017 na kwotę 1.800 tys. zł w zależności

od pozyskanych środków zewnętrznych na ten cel. Zadanie polegało będzie na ułożeniu nowej nawierzchni, wykonaniu chodnika oraz odwodnienia, a także profilacja poboczy. Wykonanie drogi poprawi jakość życia mieszkańcom.

Zadanie 2

Remont, przebudowa, budowa chodników zaplanowana na kwotę 200 tys. zł w roku 2010 i 325 tys. zł w 2011. W roku bieżącym będzie realizowana przebudowa chodnika w Wałdykach do Zespół Szkół w Grabowie, w ramach projektu złożonego do PROW, działanie „odnowa i rozwój wsi”. 180 m.b. fragment leży w obrębie geodezyjnym Grabowa, na obszarze „ziemi niczyjej”, między tablicami granicznymi Wałdyk i Grabowa. Inwestycja stanowi element projektu obejmującego przebudowę chodnika w Wałdykach do Zespołu Szkół Wałdyki Grabowo i Kazanicach. Inwestycja będzie realizowana zgodnie dokumentacją projektową oraz harmonogramem rzeczowo-finansowym. Celem zadania jest: scalenie funkcji obu wsi i poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, głównie pieszych dzieci i osób starszych a także poprawa atrakcyjności turystycznej. Ponadto na remonty, przebudowy i budowy chodników przewidziano również w budżecie kwotę 200 tys. zł na rok 2018.

Zadanie 3

Rozbudowa remizy OSP i zakup wozu strażackiego zaplanowano na lata 2012 – 40 tys. zł i 2013 – 20 tys. zł. Celem jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Grabowa i miejscowości sąsiednich.

Zadanie 4

Zazielenianie i estetyzacja wsi zaplanowano na wszystkie lata po 4-5 tys. zł rocznie. Zadanie będzie realizowane w miarę pojawiających się potrzeb malowania elementów małej architektury, zazieleniania miejsc o szczególnym znaczeniu: estetycznym, turystycznym, promocyjnym. Celem jest poprawa atrakcyjności turystycznej, inwestowania i zamieszkania oraz budzenie potrzeb estetycznych mieszkańców Grabowa. Szczególnie ważne wydaje się zagospodarowanie terenów w centrum wsi i wokół kościoła.

Zadanie 5

Mieszkańcy sołectwa Grabowo złożyli w roku 2015 wniosek do budżetu Gminy Lubawa w którym m.in. wnoszą o wykonanie ogrodzenia świetlicy wiejskiej oraz zabezpieczenie wjazdu do budynku. Takie przedsięwzięcie ułatwi mieszkańcom korzystanie z obiektu i wpłynie na poprawę jakości życia. Na ten cel planuje się w 2018 roku przeznaczyć kwotę 30 tys. zł.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Łaskowski



**RADA GMINY
LUBAWA**

Załącznik nr 4
do uchwały nr XV/79/2016
Rady Gminy Lubawa
z dnia 29 lutego 2016 r.

Tabela nr 10 Harmonogram rzeczowo- finansowy

	Zadanie	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	Zródła finansowania
PRIORYTET I Stworzenie warunków do rozwoju społeczno-kulturalnego												
1.	Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej		30.000							3.000	10.000	Fundusze strukturalne 2007-2013 oraz 2014-2020 i/lub środki własne Gminy
2.	Budowa placu zabaw we wsi		8.000									Fundusze strukturalne 2007-2013 + środki własne Gminy
3.	Budowa boiska wielofunkcyjnego		200.000	200.000								Fundusze strukturalne 2007-2013 + środki własne Gminy
4.	Modernizacja boiska do piłki nożnej i obiektów lekkoatletycznych		25.000						60.000	30.000		Fundusze strukturalne 2007-2013 oraz 2014-2020 i/lub środki własne Gminy
5.	Renowacja zabytkowego kościoła wraz z ogrodzeniem	580.000	500.000	619.000								Fundusze strukturalne 2007-2013 + środki parafii
6.	Remont szkoły (wymiana posadzki, malowanie)	40.000	50.000									Fundusze strukturalne 2007-2013 + środki własne Gminy
7.	Organizacja imprez integracyjnych	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000				Fundusze strukturalne 2007-2013 + środki własne Gminy
PRIORYTET II Szkolenia												
1.	Szkolenia dla mieszkańców wsi	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000				Fundusze strukturalne 2007-2013 + środki własne Gminy

PRIORYTET III Infrastruktura techniczna

1.	Remonty, przebudowy, budowy dróg gminnych i wewnętrznych sołectwa w szczególności drogi nr 147022N						200.000			900.000	900.000	Fundusze strukturalne 2007-2013 oraz 2014-2020 i/lub środki własne Gminy
2.	Remont, przebudowa, budowa chodników		200.000	325.000							200.000	Fundusze strukturalne 2007-2013 oraz 2014-2020 i/lub środki własne Gminy
3.	Rozbudowa remizy OSP i zakup wozu strażackiego					40.000	20.000					Środki własne Gminy i OSP
4.	Estetyzacja wsi	5.000	5.000	5.000	4.000	5.000	5.000	5.000	5.000			Fundusze strukturalne +środki prywatne
5.	Wykonanie ogrodzenia świetlicy wiejskiej oraz zabezpieczenie wjazdu										30.000	Fundusze strukturalne 2014-2020 i/lub środki własne Gminy

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Łaskowski